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ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 

 

Най-добър млад шофьор на България 
2020 
 

София, 20 септември 2020 г. 
За поредна година Българският 

Червен кръст и отдел „Пътна полиция“ към 
ГД „Национална полиция“ на МВР 
подкрепиха инициативата на Съюза на 
българските автомобилисти „Най-добър 
млад шофьор на България“ 2020, 
провеждаща се под егидата на Държавна 
агенция „Безопасност на движението по 
пътищата“. 

 

Финалът на събитието откри 
председателят на СБА инж. Емил Панчев 
заедно с д-р Надежда Тодоровска, зам.-
генерален директор на БЧК, старши 
комисар Благородна Макева, зам.-директор 
на ГД „Национална полиция“, Анджелина 
Тотева, зам.-председател на ДАБДП и др. 

В предварителните кръгове на 
кампанията премериха сили над 6 000 
участници, 20 от които се състезаваха на 
финала за първите три места. Младите 
претенденти трябваше да демонстрират 
майсторско управление на МПС, да 
преминат през „стресово” трасе с 

неочаквани препятствия, да покажат своите 
знания по оказването на първа долекарска 
помощ и накрая се изправиха в оспорвана 
битка за смяна на гуми по групи.  

БЧК 
постави 
младите 
състезате
ли в 
ситуация 
за 
спасяване 
на 
човешки 
живот след тежко пътнотранспортно 
произшествие. Организацията ни отличи и 
награди тримата, които показаха най-добри 
и задълбочени знания и умения по 
прилагане на първа долекарска помощ, а 
именно: Георги Ванков, Жулиан Ангелов и 
Северина Станимирова. 

Всички те заявиха, че са се справили 
успешно със задачата, благодарение на 
курсовете на БЧК по първа помощ за 
водачи на МПС, а сега е трябвало само да 
ги приложат. 

 

Призът „Най-добър млад шофьор на 
България” спечели Георги Ванков от 
Габрово, който се справи най-добре и в 
оказването на ПДП на пострадал при тежко 
пътнотранспортно произшествие. Втори 
завърши Сашо Костадинов на 23 години от 
с. Момина 
Клисура, а 
третото 
място зае 
Йордан 
Тодоров 
на 22 
години от 
София.  
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Пожелаваме успех на тримата победители 
и през октомври, когато ще представят 
страната ни на състезание в Полша.  

Целта на кампанията „Най-добър 
млад шофьор на България“ е да 
популяризира темата за пътната 
безопасност сред младите водачи, тъй като 
те са сред най-застрашените от войната по 
пътищата. По данни на Пътна полиция във 
всяко трето ПТП в България участва 
шофьор с до 2 години стаж. 

 
Европейски ден без загинали на пътя 
 

Ямбол 
По повод Европейския ден без 

загинали на пътя с мотото „Остани жив! 
Пази живота”, главен инспектор Тодор 
Мишинев, началник сектор "Пътна полиция" 
– Ямбол, представи пред кандидатите за 
водачи на МПС основните причини за 
инциденти на пътя. Той акцентира върху 
ситуациите, които имат ключово влияние 
върху поведението на шофьорите по време 
на движение. Представени бяха 
доказателства, че разсейването от мобилни 
устройства и от вградени в превозните 
средства електронни системи по време на 
шофиране се превръща в една от 
основните причини за възникването на 
пътнотранспортни произшествия в 
България.  

 

По време на информационната 
беседа гл. инспектор Т. Мишинев обърна 
специално внимание на влиянието на 
алкохола и други упойващи вещества върху 
организма по време на шофиране. 

Във връзка със Седмицата на 
безопасността на пътя и Европейска 
седмица на мобилността от 16 до 22 

септември директорът на Секретариата 
Обл.С на БЧК-Ямбол инж. Митко Филипов 
участва в заседание на областната комисия 
по безопасност на движението по пътищата. 
Той запозна участниците с планираните 
инициативи на БЧК-Ямбол за Месеца на 
първата помощ и пътна безопасност. 
Присъстващите изразиха готовност да 
продължат съвместната си целенасочена 
работа за намаляване броя на ранените 
лица по пътищата в област Ямбол чрез 
прилагане на системно въздействащи 
фактори и мерки, целящи превенция на 
пътния травматизъм в България. 

*** 
Под мотото „Първа помощ в училище“ 

доброволците от БМЧК-Ямбол проведоха 
информационна кампания за важността на 
Първата долекарска помощ при спасяване 
на човешки живот пред съучениците си. 
Представени бяха теми, свързани с 
необходимостта от оказване на ПДП на 
пострадал, както и последователните 
стъпки за осигуряване на безопасност, 
оценка на състоянието на пострадалия, 
получаване и оказване на помощ. 

Кампанията е част от дейностите, 
посветени на превенцията на пътния 
травматизъм сред децата и младежите, 
реализирани от БЧК-Ямбол през месеца на 
пътната безопасност и първа помощ. 

 
Русе, 16 септември 2020 г. 

Членове на МАЕ-Русе съвместно с 
екип на сектор "Пътна полиция" отбелязаха 
Деня без жертви на пътя с контролно-
информационна кампания. Целта на 
акцията бе да се повиши информираността 
на водачите на МПС за безопасността и 
мерките за оказване на съдействие при 
пътнотранспортно произшествие. 
Доброволците 
на БМЧК-Русе 
раздаваха на 
гражданите 
брошури с 
мерките по 
оказване на 
Първа 
долекарска 
помощ, а 
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пътните полицаи проверяваха участниците 
в движението за пропуски в личната им 
безопасност. 

Акцията тази година се провежда под 
мотото "Остани жив! Пази живота!", по идея 
на TISPOL и ROADPOL. 

 
Добрич, 14 септември 2020г.  
 С флашмоб на песента “Ключът е в 
теб” и прожекция на открито на филма на 
БЧК – “Оказване на първа долекарска 
помощ”, доброволци от БМЧК в 
партньорство с Младежкия център “Захари 
Стоянов” отбелязаха Европейския ден без 
загинали на пътя. 

 

Жителите и гостите на града се 
запознаха с основните правила за реакция 
при пътен инцидент и научиха как могат да 
окажат първа помощ. 

Бяха раздадени информационни 
материали, а посланията напомняха за 
споделената отговорност на всички 
участници в движението на пътя. 

 
Ловеч 

Доброволци на БМЧК и Центърът за 
работа с доброволци към РБ „Проф. Беню 
Цонев“ - Ловеч, в партньорство със Сектор 

„Пътен контрол“ към ОД на МВР, проведоха 
информационна кампания под надслов 
„Алкохлът е лош шофьор – Ключът е в теб“. 
Тя е насочена предимно към младите 
шофьори и е още една възможност да се 
обединят усилията с други партньори, за да 
се припомни колко е важно да бъдем 
внимателни, разумни и отговорни на пътя.  

Проявите на Обл.С на БЧК-Ловеч 
през септември съвместно с МВР, ПБЗН и 
др. партньори имаха за цел да повишат 
обществената осведоменост за значението 
на първата помощ при спасяването на 
човешки живот и популяризиране 
дейностите на доброволците. 

 
СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ 

 

Световен ден на първата помощ 
 

Ямбол 
Като част от инициативите, 

организирани от Ямболската 
червенокръстка организация по повод 
отбелязването на Световния ден на 
първата помощ, беше проведеният 
опреснителен курс по първа помощ за 15 
души – здравни медиатори, образователни 
и общностни работници от Община Тунджа. 
Обучението се проведе в зала „Йорданка 
Пастърмаджиева“ на БЧК-Ямбол със 
съдействието на Общинската организация 
на БЧК-
Тунджа и 
кмета на 
Община 
Тунджа 
Георги 
Георгиев. 
Основната 
цел бе 
участниците 
да затвърдят наученото досега и да 
повишат своята готовност за оказване на 
адекватна първа помощ при травми, 
причинени от инциденти по време на работа 
с деца, младежи и техните родители. 
Водещ обучител бе Добриела Праматарова 
– специалист „Първа помощ“ в 
Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол. 
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При стриктно спазване на въведените 
противоепидемиологични мерки 
участниците имаха възможност да 
приложат наученото на практика и да 
дискутират актуални въпроси, свързани със 
спецификата на дейността. 

 
Варна, 12 септември 2020 г. 

По повод Световния ден на първата 
помощ членове на МАЕ и ДЕРБАК-Варна 
заедно с доброволци на Община Варна 
участваха в съвместно тридневно обучение 
за подготовка и реакция при наводнения и 
последващи кризи. 

 

То се проведе в рамките на проект 
„Центрове за повишаване готовността на 
населението за реакция при наводнения”, 
финансиран по Оперативна програма 
„Околна среда 2014-2020 г”. Подготовката 
беше проведена на полигона на ПБЗН във 
Варна, където доброволците участваха в 
изграждането на диги и в симулация по 
спасяване на пострадал в морето.  

 
Кърджали 

По покана 
на Емилия 

Стоянова, 
председател на 
Спортния клуб 
"Родопи", членове 
на МАЕ-Кърджали 

проведоха 
демонстрация по 
първа помощ по 
време на 

Държавното първенство по канадска борба 
за хора с увреждания, което се проведе на 
открито в областния град при строго 

спазване на противоепидемичните мерки. 
Червенокръстците представиха техники за 
спиране на силно кръвотечение на крайник, 
обездвижване на счупена ръка и навяхване 
на крайник. Инициативата на доброволците 
от МАЕ бе посветена на Световния ден на 
първата помощ. 

В състезанието по канадска борба за 
хора с увреждания участваха 50 души от 
цялата страна, сред които хора със 
сензорни увреждания от Спортно-
туристическия клуб "Родопи" - Кърджали.  

*** 
Продължават проявите на Обл.С на 

БЧК-Кърджали, посветени на Месеца на 
първата помощ. 

На 
17септември 
директорът на 
РЗИ-Кърджали 
д-р Виктор 
Кирчев откри 
обучението на 
служители от 
регионалната 
инспекция и 
благодари за 
ползотворното партньорство с Обл.С на 
БЧК. Доброволката Виктория Георгиева - 
член на МАЕ, въведе участниците в темата 
с демонстрация на превръзки при силно 
кръвотечение и изгаряне и начина на 
извършване на сърдечен масаж и 
реанимация с индивидуален манекен. 

С интерес бе посрещнат филма за 
оказване на първа долекарска помощ на 
работното място. 

Инициативите, организирани през 
септември, имат за цел да повишат 
обществената осведоменост на различни 
възрастови групи и партньорски 
организации за значението на навременно 
предприетите правилни действия по 
оказване на Първа долекарска помощ и да 
популяризират приноса на доброволците в 
изграждане на умения за прилагане на 
знанията. 

 
Пазарджик, 12 септември 2020 г.  

Екипи на МАЕ и УЕПП проведоха 
демонстрация по оказване на първа помощ 
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до Младежкия дом в града. Бяха разиграни 
две ситуации, които може да се случат в 
училище - земетресение по време на час, в 
който доброволци от БМЧК изнасят лекция, 
а втората - сбиване на ученици. В 
следствие на случилото се има 
„пострадали“ с мозъчно сътресение, в 
безсъзнание, хипервентилация, паник 
атаки, ампутирана ръка, инфаркт, счупени 
скула и китка. 

 

След приключване на 
демонстрацията младите червенокръстци 
показаха какви материали задължително 
трябва да има в една аптечка, като 
подробно обясняваха приложението на 
нейното съдържание.  

 
Разград, 12 септември 2020  

БМЧК-Разград отбеляза Световния 
ден на първата помощ с Урок по първа 
помощ на открито в градския парк “Ронда”. 
Доброволци демонстрираха основни 
техники на оказване на ПДП при различни 
травми и злополуки. 

 

Присъстващите изразиха своето 
удовлетворение от желанието на младите 
хора да придобиват нови знания извън 
училище. Участник в ПТП сподели, че знае 
добре колко продължително е 
възстановяването след получени травми и 
пожела на младежите упоритост и вяра във 
собствените възможности. 

Точно в 12 часа участниците, хванати 
за ръце, направиха жива верига в подкрепа 
на първата помощ за всички нуждаещи се. 

Събитието се проведе при спазване 
на необходимите епидемиологични мерки с 
цел превенция на разпространението на 
COVID-19. 

 
Видин, 18 септември 2020 г. 

По повод професионалния празник на 
ГД ПБЗН и Световния ден на първата 
помощ се проведе демонстративно 
съвместно занятие за действия при 
пътнотранспортни произшествия на БЧК, 
РД ПБЗН, Сектор „Пътна полиция“ към ОД 
на МВР, Центъра за спешна медицинска 
помощ, Доброволното формирование към 
Община Видин и Съюза на българските 
автомобилисти. 

 

Обл.С на БЧК-Видин участва в 
занятието като неизменна част от Единната 
спасителна система и разгърна пункт за 
Първа психологична помощ и 
Психосоциална подкрепа. 

Шестима доброволци на БМЧК-Видин 
участваха като статисти, „пострадали“ при 
пътнотранспортното произшествие.  
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Кюстендил, 15 септември 2020 г.  
По повод Месеца на първата помощ в 

Област Кюстендил се проведе 
демонстративна спасителна акция при 
пожар съвместно с РД ПБЗН, по време на 
която бяха евакуирани служители на 
„Балканфарма“ – Дупница. 

 

В специално обособен пункт 
доброволци на БЧК оказаха на 
„пострадалите“ Първа долекарска помощ и 
Психосоциална подкрепа.  

 
Ловеч 

Обл.С на БЧК-Ловеч проведе редица 
мероприятия по повод Месеца на първата 
помощ и пътна безопасност. Организирано 
бе тридневно обучение на доброволците от 
„Доброволен екип за реакция при бедствия, 
аварии и катастрофи“ за действия при 
наводнения. На 5 и 11 септември 
младежите от БМЧК направиха 
демонстрации за оказване на първа помощ 

в гр. Априлци и с. Радювене по Проект 
„Забавно лято“ като партньори на              
РБ „Проф. Беню Цонев“, а на 14 септември 
организираха „Ден на отворените врати“ в 
Секретариата на Обл.С на БЧК-Ловеч, 
където се прожектираха филми и се 

представиха презентации и демонстрация 
за оказване на Първа долекарска помощ на 
граждани и ученици. 

БЧК-Ловеч съвместно със Сектор 
„Пътен контрол“ към ОД на МВР-Ловеч и 
доброволците към РБ „Проф. Беню Цонев“ 
– Ловеч, и тази година подкрепи 
инициативата „Алкохолът е лош шофьор - 
Ключът е в теб“. Кампанията е насочена 
към младите шофьори и е още една 
възможност да си припомним колко е важно 
да бъдем внимателни, разумни и отговорни 
на пътя. 

 
Грижа за учениците 

 

Разград, септември 2020 г. 

С урок по пътна безопасност и 
демонстрация по Първа долекарска помощ 
премина срещата между децата от 
Комплекса от центрове за настаняване от 
семеен тип за деца без увреждания 
(КЦНСТДБУ) – Разград, и доброволките от 
БМЧК Соня Начева и Фатима Аля. 

Забавна и полезна беше лекцията за 
поведението на пътя и за децата-
пешеходци. Малчуганите проследяваха с 
внимание „Грешките на пътното платно” и 
споделяха възможни пропуски в 
поведението на пешеходците на пътя, а 
червенокръстците провокираха креативното 
мислене на младите си приятели. 

Втората част от срещата бе 
предвидена за усвояване на практически 
умения за оказване на Първа долекарска 
помощ при травми и злополуки. Децата и 
младежите успешно се справиха с 
обездвижване на счупена ръка, навехнат 
крайник и изгорена длан.  

Денят завърши с подаръци - 
светлоотразители за раници, и обещания за 
нови срещи. 
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Внимание към възрастните хора 
 

Кърджали, 18 септември 2020 г. 
Служители на Обл.С на БЧК 

организираха Лятно кино за 
бенефициентите на Дома за стари хора в 
Кърджали. Те представиха документален 
филм за Първата долекарска помощ, който 
дава базови знания и умения за безопасно 
и адекватно поведение и оказване на ПДП 
при различни травми и битови инциденти. 

 

При строго спазване на 
противоепидемичните мерки в дворното 
пространство на Дома бяха показани и 
техники за кръвоспираща превръзка, 
обездвижване на крак и ужилване от 
насекоми. Потребителите на социалната 
услуга имаха възможност да зададат 
въпроси, свързани с темата, защото 
злополуки възникват неочаквано, по всяко 
време и на различно място. Те обикновено 
са съпроводени от наранявания и 
състояния, застрашаващи живота на 
пострадалите. При такива ситуации най-
важна е помощта, която се оказва в първите 
минути след инцидента и няколко техники 
за оказване на първа помощ могат да бъдат 
решаващи за спасяването на пострадалия 
до пристигането на медиците. 

 
Благотворителен летен лагер 
 
Бургас 
 По покана на хотелиера Венелин 
Ташев от Несебър 25 деца от приюта на 
отец Иван от Нови хан бяха на летен лагер 
в периода 10 – 15 септември 2020 г. БЧК-

Бургас и В. Ташев се обединиха в името на 
доброто и подариха незабравими мигове на 
децата и младежите в неравностойно 
положение. 

Щатни специалисти от Секретариата на 
БЧК-Бургас подариха на децата от приюта 
дрехи, спортни обувки и аксесоари, дарени на 
НС на БЧК от Ел Си Уайкики Ритейл Би Джи 
ЕООД.  

 
Участие във фестивал 

 

Бургас 
За трета поредна година доброволци 

от БМЧК-Бургас участваха във фестивала 
"Бургас рън", който постави началото на 
Европейската седмица 
на мобилността в 
морския град от          
16 - 22 септември. 

Темата тази 
година е „Чиста 
мобилност за всички“, 
а мотото – „Избери как 
да се придвижиш“, 
което цели да насърчи 
гражданите да 
изберат по-екологични 
начини за придвижване в ежедневието си. 
Фестивалът се организира с подкрепата на 
Община Бургас. 

 
#ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19       

 

Превенция на COVID-19 
 

Ямбол, септември 2020 г.  
Доброволци на БМЧК-Ямбол и 

служители на Обл.С на БЧК-Ямбол проведоха  



 
 

 

Издание на Българския Червен кръст    8 

инструктаж на ученици от ОУ „Св. Св. Кирил и 
Методий“ - с. Зимница, за безопасно 
поведение и предпазване от СOVID-19. Той се 
проведе в двора на училището при спазване 
на всички въведени противоепидемиологични 
мерки. Учениците бяха запознати с основните 
правила за лична хигиена, дистанция и 
дезинфекция. Специално внимание бе 
отделено на използването на лични 
предпазни средства. 

Децата получиха ценни съвети за 
последователността на действията, които 
трябва да предприемат, ако се проявят 
характерните за COVID-19 симптоми.  

 

Директорът на училището Юлия 
Маджарова благодари за инициативата и се 
ангажира доброто партньорство между БЧК 
и училището да продължи и в бъдеще. 

 
ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ 

 

Обучения на доброволци 
 

Пазарджик, 11 – 13 септември 2020 г.  
В центъра на ГД ПБЗН-МВР, с. 

Бошуля, област Пазарджик, се проведе 
обучение за подготовка на доброволци за 
реакция при наводнения и последващи 
кризи в рамките на проект „Центрове за 
повишаване готовността на населението за 
реакция при наводнения“ на Министерство 
на вътрешните работи в партньорство с 
Консорциум „Дикон-БЧК“. В него участваха 
представители на ДЕРБАК, МАЕ и 
доброволци на Обл.С на БЧК-Пазарджик.  

Теоретичната част на обучението 
включва правни основи на защитата при 
бедствията и мерки за предотвратяване или 
намаляване риска от наводнения и защита 
на населението. Практическите упражнения 

подготвят участниците за действия на 
спасителните екипи при наводнения, 
свързани с хидротехнически съоръжения, 
спасителни операции, издирване и 
спасяване в градска среда и бързотечащи 
води, както и действия на спасителния екип 
след оттегляне на водата.  

 
Младежки дейности в условия на 

епидемичен риск 
 

София област, септември 2020 г. 
Съобразявайки се с 

противоепидемичните мерки срещу COVID-19, 
в доброволческия клуб на БМЧК-София 
област в Драгоман се събраха координаторът, 
зам.-координаторът и общественият 
възпитател към МКБППМН – Клавдия 
Милчева, за да организират дейностите на 
младежките доброволци към общината, които 
ще се проведат до края на годината. 

 

Набелязани бяха темите и бе 
изготвена програма. Новата учебна 2020-
2021 г. доброволците ще стартират с урок 
по здравословното хранене в часовете на 
класа след съгласуване с директора на СУ 
„Христо Ботев“ и класните ръководители. 
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Поетична среща 
 

Варна 

В двора на БЧК-Варна, под мотото 
„Подкрепа с „Искри от българското огнище“, 
се проведе поетична среща на членове и 
доброволци на БЧК с Ценка Илиева, автор 
на над 20 стихосбирки. Събитието 
включваше представяне на поетесата от    
д.ф.н. Ваня Колева, четене на избрани 
стихотворения, споделяне на тревоги и 
надежди за здравето и психо 
емоционалната устойчивост на хората в 
пандемична обстановка. 

 

Усещането, че в червенокръстката 
общност се предоставя и получава 
подкрепа и със силата на словото и книгите, 
се „четеше“ в очите и думите на 
участниците. Те се заредиха с „искрите“ на 
вълнуващите стихове за родната къща и 
страна, български личности и традиции на 
почит и „топли думи“ за здравомислие и 
вяра във времето на изпитания. 

 
Да изчистим България заедно 
 

Русе, 19 септември 2020 г.  
Доброволци на БМЧК-Русе се 

включиха в Кампанията на btv Media Group 
„Да изчистим България заедно“. Във връзка 
с епидемиологичната обстановка, тази 
година инициативата бе в по-малък мащаб 
и се проведе в Парка на младежта. 
Равносметката отново бе много боклук, 

предимно фасове от цигари около пейките и 
кошчетата за отпадъци. 

 
Опазването на околната среда има 

пряко отношение към здравето и живота на 
хората и към тяхната уязвимост по 
отношение на природните бедствия, 
произтичащи от глобалните климатични 
промени. 

Затова и младежите за поредна 
година се включиха в това 
предизвикателство, като дадоха пример, 
който подтикна и преминаващи граждани да 
се включат в инициативата. 

 
Кърджали, 19 септември 2020 г. 

В кампанията „Да изчистим България 
заедно“ се включиха доброволци на Обл.С. на 
БЧК, симпатизанти на организацията от СУ 
„Йордан Йовков“ – Кърджали, и еко ентусиасти 
от града.  

Обединявайки усилията си, 
разпределени на малки групи, участниците в 
акцията успяха да обхванат и почистят голяма 
част от парк „Простор“. Резултатът беше над 
20 доброволци, над 20 чували с отпадъци и 
огромното удовлетворение в очите на 
обединени за промяна в мисленето и 
действията хора.  

Младите червенокръстци от клубовете 
на БМЧК към СУ „Отец Паисий“ и ЕГ „Христо 
Ботев“ – Кърджали, за пореден път показаха на 
всички участници колко е хубаво, нужно и 
полезно да си част от семейството на 
Българския Червен кръст. По време на 
събитието бяха раздадени и информационни 
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материали за здравословен начин на живот и 
брошури, промоциращи дейността на БМЧК-
Кърджали. 

 
Кампанията „Да изчистим България 

заедно“ подкрепиха и младите доброволци от 
всички общини от област Кърджали, които 
почистиха емблематични места в техните 
населени места.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IN MEMORIAM 
 

Националният съвет на Българския 
Червен кръст поднася своите най-искрени и 
дълбоки съболезнования по повод 
неочакваната загуба на Георги Александров 
Цанев. 

Ще запомним 
Георги с добротата, 
която носеше в себе 
си и с благия му 
характер. Усмивката 
му излъчваше 
спокойствие и 
предизвикваше 
доверие сред 
приятелите и 
колегите. Като доброволец на Български 
Червен кръст и член на ДЕРБАК – Силистра 
от 2015 година той беше отзивчив и 
човечен, олицетворение на Добрия човек. 
Благодарим за помощта и за отговорното 
отношение към каузите на Червения кръст. 
 
Дълбок поклон пред светлата му памет! 
 
 
 
..   
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